CADERNO 8  3seGUNDA-feirA, 19 de AGOSTO de 2013

DiáriA
Número De PUblicAção: 569993

PortAriA: 426/2013
Objetivo: Participar de Curso/Oficina sobre SISPAT WEB realizado
na EGPA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
/SONIA MARIA ALVES VITALINO (Agente Administrativo) / 7.5
diárias (Completa) / de 24/08/2013 a 31/08/2013<br
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

coNtrAto
Número De PúblicAção: 569151

Contrato: 14-HRS
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a execução
dos serviços de reforma e adequação da ala hospitalar, ala
ambulatorial e urgência/emergência do Hospital Regional de
Salinópolis,
Valor Total: 138.250,00
Data Assinatura: 16/08/2013
Vigência: 16/08/2013 a 15/02/2014
Convite: 1/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131262890000    449039              0103000000          Estadual
Contratado: VLC FAVACHO E CIA LTDA
Endereço: Tv. Sete de Setembro, 13
CEP. 68447-000 - Barcarena/PATelefone: 9137531468
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

DiáriA
Número De PUblicAção: 569919

PortAriA: Nº 081/2013
Objetivo: Participar da reunião com a Comissão Permanente
de Acompanhamento da Gestão Estadual a qual deliberará
sobre os Relatórios Anuais de Gestão dos Hospitais Regionais e
Metropolitanos.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06/09/94 com base no
Art. 145 da Lei 5.810/94.
Origem: SALINÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
102660/MERIAN BENOLIEL GOMES (Diretora) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/08/2013 a 14/08/2013<br
Ordenador: MERIAN BENOLIEL GOMES

PortAriA De torNAr sem efeito De DiáriAs -
lAceN/PA

Número De PUblicAção: 569505
PortAriA Nº 434 De 14 De AGosto De 2013.

O Diretor do Laboratório Central no uso de suas atribuições
legais, delegadas através da Portaria nº 035/06/01/2011,
publicada no D.O.E, nº 31829 de 10 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
1- torNAr sem efeito a Portaria nº 333 de 06/06/2013,
publicada no D.O.E nº 32.412 de 07/06/2013, que concedeu
diárias para a servidora  VAlNete DAs GrAçAs DANtAs
ANDrADe De HolANDA, Mat. 54189991-1, para a cidade de
Brasília/DF,  em virtude do cancelamento da viagem pela CGLAB.
PUbliQUe-se, reGistre-se e cUmPrA-se.
sebAstião licÍNio lirA Dos sANtos
Diretor do LACEN/PA

PortAriA De liceNçA PrÊmio - lAceN/PA
Número De PUblicAção: 569607
PortAriA Nº 435 De 14/08/2013

CONCEDER:
NOME      : CECÍLIA VIANA NAHUM PINHO
MATRICULA : 84158-1
CARGO     : MÉDICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 13/04/2007 A 12/04/2010

PERIODO   : 21/08/2013 A 19/10/2013, no total de (60) sessenta
dias.
              PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                    LACEN/PA EM 14/08/2013

PortAriA De liceNçA PrÊmio - lAceN/PA
Número De PUblicAção: 569614
PortAriA Nº 436 De 14/08/2013

CONCEDER:
NOME      : CECÍLIA VIANA NAHUM PINHO
MATRICULA : 84158-1
CARGO     : MÉDICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 13/04/2010 A 12/04/2013
PERIODO   : 20/10/2013 A 18/12/2013, no total de (60) sessenta
dias.
              PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                    LACEN/PA EM 14/08/2013

AViso De licitAção
Número De PUblicAção: 569085

moDAliDADe: PreGão eletrôNico
Número: 82/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: LORENA LEÃO DE CASTRO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/08/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

errAtA De HomoloGAção De licitAção
Número De PUblicAção: 569105
Número De PUblicAção: 535659

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
104/2012-HOL, PROCESSO: 2012/153.588
Objeto: Aquisição de materiais elétricos, serralheria, predial,
materiais de acabamento, ferramenta, hidráulicos, marcenaria,
estufamento e carpintaria com diversas especificações.
ONDE SE LÊ:
COMATEL - COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA - VALOR: r$
118.240,99
LEIA-SE:
COMATEL - COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA - VALOR: r$
118.240,90
Belém(Pa), 14 de agosto de 2013.
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

iNexiGibiliDADe De licitAção
Número De PUblicAção: 569113

Inexigibilidade: 13/2013
Data: 13/08/2013
Valor: 29.900,00
Objeto: Aquisição de um sistema eletrocirúrgico de coagulador
argônio e bisturi elétrico.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I da Lei nº 8.666/93 - Processo
nº 2013/237.691.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129973330000    449052              0103000000          Estadual
10302129973330000    449052              0269000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
Endereço: R Mal Mascarenhas de Morais, Bairro: Parque
Industrial Lagoinha, 550
CEP. 14095-120 - Ribeirão Preto/SP
Email: licitacoes@wem.com.br
Telefone: 1635124600 Fax: 1635164600
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

termo ADitiVo A coNtrAto
Número De PUblicAção: 569153

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 14/08/2013
Valor: 25.231,20
Vigência: 17/08/2013 a 16/08/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses - Processo nº 90.614/2013.
Contrato: 100-11
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302129926200000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRURGICA LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Guamá, 3909
CEP. 66063-435 - Belém/PA
Email: marly@alfemabelem.com.br
Telefone: 9132891250
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

coNtrAto
Número De PúblicAção: 569193

Contrato: 140-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviço laboratorial de Apoio ao Centro de
Análises Clínicas do HOL e CHJB, com exames específicos nas
especialidades: Neuroendocrinologia, Hemodiálise, Programa de
Transplante Renal e Transplante Hepático, clínica Hematologia e
Quimioterapia, entre outros - Processo nº 2012/433.163.
Valor Total: 204.996,00
Data Assinatura: 06/08/2013
Vigência: 06/08/2013 a 05/08/2014
Pregão Eletrônico: 39/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339039              0103000000          Estadual
10302131226100000    339039              0269000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR.PAULO
CORDEIRO DE AZEVED
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, 99
CEP. 66035-385 - Belém/PAEmail: atendiment@pazevedo.com.
br / contabilidade@pazevedo.com.br
Telefone: 9140098899
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

AViso De licitAção
Número De PUblicAção: 569225

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 83/2013
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO - HOSPITALAR
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Havendo divergência entre o item cadastrado no
Sistema Comprasnet e o item descrito no edital, prevalecerá o
descritivo do edital.
Responsável pelo certame: RAISSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 28/08/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030 0103000000          Estadual
10302131226100000       339030 0269000000          Estadual
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HomoloGAção De licitAção
Número De PUblicAção: 569643

HomoloGAção Do PreGão eletrôNico Nº 052/2013
- Hol

Processo: 2013/69830
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES,INSUMOS E PRODUTOS
PARA O AUTOANALISADOR DE BIOQUÍMICA GERAL E ION
SELETIVO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO SELECTRA E
FLEXOR VITA LAB RP Nº 19.710, PERTENCENTE AO CENTRO
DE ANÁLISES CLÍNICAS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, PELO
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da
empresa:
BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS BIOMÉDICOS
LTDA - EPP
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 35.147,10
Belém, 14 de agosto de 2013
VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO
Diretor Geral do HOL

sUPrimeNto De fUNDo
Número De PUblicAção: 569977

PortAriA: 581/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DO SOCORRO DE ALMEIDA SMITH     TEC. EM GESTAO DE
INFRA-ESTRUTURA(ENGENHARIA CIVIL)57229929
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
10122129745780000    0269000000          339030              3.000,00
Observação: Para fazer face à despesa com material de consumo
desta Instituição.
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO